[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2025 № 124
г. Великие Луки

О проведении аукциона на право заключения

договора аренды объекта недвижимости,

находящего в собственности

муниципального образования «Город Великие Луки»,

расположенного в г. Великие Луки по адресу:

ул. Комсомольца Зверева, д. 37

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023               № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация города Великие Луки    п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в собственности муниципального образования «Город Великие Луки», согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Утвердить начальный размер цены договора в размере годовой арендной платы за право владения муниципальным имуществом в год без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить величину повышения начального размера арендной платы за право владения муниципальным имуществом («шаг аукциона») в размере 5% от начального размера годовой арендной платы за право владения муниципальным имуществом в год без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Установить суммы задатков для участия в аукционе в размере 40% от начальной цены годовой арендной платы за право владения муниципальным имуществом в год без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Установить, что арендатор имеет право с согласия арендодателя сдавать арендованное имущество в субаренду (поднаем) и передавать свои права и обязанности по договору аренды другому лицу (перенаем), предоставлять арендованное имущество в безвозмездное пользование.

6. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки Долинченкову Н.В.

Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Приложение

к постановлению

Администрации

города Великие Луки

                         от 21.01.2025 № 124
	№ п/п

	Адрес муниципального объекта, площадь кв.м., этажность, год постройки
	Начальный размер годовой арендной платы руб. без учета НДС и эксплуатационных расходов.
	Размер задатка для участия в аукционе, руб.
	Величина повышения начального размера арендной платы («шаг аукциона»), руб.

	1
	нежилое помещение № 1011, ул. Комсомольца Зверева, д. 37, площадь 22,1 кв.м.  на первом   этаже трёхэтажного  дома, 1969 года постройки
	44 200,00
	17 680,00
	2 210,00

КОПИЯ